. ACAP
'ﬁq‘ Associagéio Christa de Assisténcia Plena
@ R Orlando da Silva Freitas, 75 - Centro - 18035-320 Sorocaba/SP - Fone/Fax.: (0xx15) 3233-3055

Utilidade Piblica Municipal: Lei 5.815/98- Insc. Mumic.: n°® 107.062 - Utilidade Piblica Estadual - Lei: 12.416/06

Reg. no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n°® 051
Fundada em 18/02/96 — CNPJ 02.530.334/0001-00 Reg. 2° Cart. De Titulos e Doctos. Sob n° 95.352
Registrada na Secretaria Estadual de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob n° 5.163
Home Page: www.acapvida.org.br (em construgéio) E-mail: acapsor@yahoo.com.br

Sorocaba ,17 de dezembro de 2019.
PRESTACAO DE CONTAS ESTADUAL

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

Associagdo Christd de Assisténcia Plena, CNPJ 02.530.334/0001-00, vem encaminhar
a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde
a prestagdo de contas Estadual referente a0 més novembro /2019, indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importincia de RS
7.188,00 (Sete mil cento e oitenta e oito reais).

1-Oficio da Capa da Prestagio de Contas

2-Oficio Solicitagdo de Repasse més seguinte

3-Relatorio de Execugdo Financeira

~ 4-Justificativas/ Extratos Bancario/ Extrato de Aplicagio
5-Relagdo Nominal das Vagas Conveniadas pela Prefeitura
6-Relatorio Mensal das Atividades

7-Quadro de Funcionarios

8-Certidao Negativa de Débitos

9-Certiddo Negativa Mobiliario

10-Certidao Negativa Imobilidria

11-Certiddo Negativa Conjunta

12-Certiddo Negativa da Divida Ativa

13-Certificado de Regularidade do FGTS

PMS / SIAS

RCERIAS
RGPS
g’ 1 1OMARIO: ,‘,._(A‘lﬁ’—v‘ﬁv

Antonio Benedito de Lima- Presidente



. ACAP
'f,“ Associacéo Christa de Assisténcia Plena
@B R Orlandoda Silva Freitas, 75 - Centro - 18035-320 Sorocaba/SP - Fone/Fax.: (0xx15) 3233-3055
Utilidade Pablica Municipal: Lei 5.815/98- Insc. Munic.: n® 107.062 - Utilidade Publica Estadual - Lei: 12.416/06
Reg. no Conselho Municipal de Assisténcia Social sob n°® 051
Fundada em 18/02/96 — CNPJ 02.530.334/0001-00 Reg. 2° Cart. De Titulos e Doctos. Sob n° 95.352
Registrada na Secretaria Estadual de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob n° 5.163

Home Page: www.acapvida.org br (em construcdo) E-mail: acapsor@yahoo.com.br
“Investindo em vidas, para uma nova vida!”

Sorocaba, 17 de dezembro de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de Dezembro / 2019 no valor de RS 7.188,00,
referente a recursos. do Termo de Repasse de Subven¢io com o Estado,
movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6511 Conta Corrente

21.678-X.

\

Atenciosamente

’

Antonio Benedito de Lima - Presidente




6RGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPY: .

ENDERECO E CEP:
RESPONSAVEL{IS) PELA OSC
cPr:

OBJETO DA PARCERIA
EXErdio —
ORIGEM DOS RECURSOS (1):

de A

Christa Flena
R. Orlando da Silva Preitas, 75 - Centro - 18035-320 Sorocsba/SP - Fone/Fi.: (0xx1 5) 32333088

-
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

PREFETURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ASSOCIACAD CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA

02.530.334/0001-00

ORLANDO SILVA FREITAS 75 CEP 18035320

Antonio Benedito de Lima 3
039844688/14

OBJETO CONSTANTE NO TERMO DE COLABORAGAQ
2019

ESTADUAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL — RS
Termo de Colaborac3o/Fomento n® 21.624/2017 01/07/2019 30/06/2020| RS s 7.188,00
Aditamento n
ne
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE Z VALORES PREVISTOS (RS} DATA DO DOC. DE CREDITO N2 (®S)
RS 7.18800| 13/12/2019 1.995 RS 7.188,00
RS
Rs - 3
(A) SALDO DO MES ANTERIOR
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA X RS 7.188,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2) RS
ECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS
=
(F) RECURSOS PROPRIOS DA PARCEIRA RS
[{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (£ + F) | r$ 7239,77

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser élaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ots) na de da 35
ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA
Vem indicar, na forma abaixo as di € pagas na J de:

Novembro
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) Novembro 2019 5.072,66
Recursos humanos (6) Novembro 2019 =
Medicamentos Novembro 2019 =
Géneros alimenticios Novembro 2019 =
Outros materiais de consumo Novembro 2019 =
Qutros servigos de terceiros Novembro 2018 RS 1.427,81
Locagdo de imdveis Novembro 2019 s
LocagBes diversas Novembro 2019 4
Utilidades piblicas (7) Novembro 2019 739,30
Combustivel Novembro 2019 R =S =
Bens e materiais permanentes Novembro 2018 -
Obras Novembro 2019 s - =
Outras despesas Novembro 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS 7.239,77
(5) Saldrios, eb (6) Autdi € pessoa juridica. (7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone ¢ internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 7.239,77
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE R 1A RS 7.239,77
[(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E— (1 - F)] - RS ’
L) VALOR DEVOLVIDO AQ PUBLICO RS =
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K —1) RS .
et N
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL g RESUMIDAMENTE VAIDR %)

13/11/2019 13/11/2019 nf 7-069 SAAE Utilidades publicas (7) RS 279,39
13/11/2019 13/11/2019 nf 86678-0 Naturgy Utilidades pdblicas (7) RS 251,27
13/11/2019 14/11/2019 nf 0716 3 MCF Gouvea Qutros servicos de terceiros RS 250,00
15/11/2019 18/11/2019 Recibo 11416982 Tokio Marine Seguradora S.A Qutros servicos de terceiros RS 1.177,81
19/11/2019 19/11/2019 Recibo122485 URBES Recursos humanos (5) RS 440,00
24/11/2019 25/11/2019 nf 7663-0 VIVO Utilidades publicas (7) RS 72,64
26/11/2019 29/11/2019 Nota Fiscal Arruda e Arruda Ltda Utilidades publicas (7) RS 136,00
29/11/2019 19/11/2019 Holerite Rosa C. Q. Pereira Recursos humanos (5) RS 4.632,66

TOTAL| RS 7.239,77

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova
a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

: : /
LOCAL e DATA: | g Sorocaba, 17 de dezembro # 2019 |
AP
DIRIGENTE: [Antonio Benedito de Lima/PRESIDENTE | [ H
(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/Ne CRC | Christiani Gouvea - CRC 15P202315/0-8 : \ | -
(nome, cargo e assinatura) N




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SOROCABA
AV. PEREIRA DA SILVA, 1285 - JD. SANTAROSALIA - CNPJ 71.480.560/0001-39

VISITE NOSSO SITE: WWW.SAAESOROCABA.COM.BR 88 _882

FATURA MENSAL

MATRiCULA-DV /—69 REFEREHFIA:
DADOS CADASTRAIS GRUPO:

/~ ERDEREVU UR LIGACAU N
RUA ORLANDO SILVA FREITAS - 75 - VL ADONIAS SOROCABA SP 18035-320

ENDERECO DE ENTREGA:

RUA ORLANDO SILVA FREITAS, 75 - VL ADONIAS SOROCABA SP 18035-320

CATEGORIA: ECONONIAS: CLASSIFICACAD

PUBLICO 001 1

CONSUNO DOS ULTINOS NESES (N3)

0UT/2018 24 JAN/2019 34 ABR/2019 34 JuL/2013 28

NOV/2018 23 FEU/2019 36 HAI/2019 29 AGD/2019 28

( DE/2018 34 WAR/Z01S 36 JN20IS 29 SET/2019 31

J
DADOS DA LEITURA
. 3 s 5 UCURRENCIA ~N
29/11/2019 YO9F322265
LEIT. ANTERIOR LEIT. INFORWADA LEIT. FATURADA CONSUND
30/08/2019  30/09/2019 30/09/2019  MED 39
4813 4852 4852 FAT 39 )
DESCRIGAO
FﬂIXﬂ DE um_nngs DESCRICAO VALORES
Nin Tarifa Con.Fat  VUl. Agua TAR AGUA 01/01 164,00
0 w 28,46 10 28,46 TAR ESGOTO  01/01 151,69
M AW LN 10 37.10 CREDTAC201 4 /12 ~0,68
270 #3084 10 48,40 CREDTAC 33 /121 -35,62
3} gg ggg g 50,04 .
i AGO COM RECU
76 100 8,02 UAIS [ SIAS
101 200  8.90 £STA€ COLABORAGAO
BB TS raian
401 500 8,02 jﬁé
501 750  6.67
751 1000  5.54
1001 999999 4,91

Ul. Esg: 151.69

CODIGO DEB. AUTOWATICO
010000000769

(Qualidade da Agua Setembro/2019
Sistena de Abastecimento: ETA Cerrado
Manancial: Itupararanga

Ensaio Exigido Realizado Conforme Média Unidade Limite Aceitavel
Cor aparente 64 246 246 2.8 ut 15
Turbidez 226 246 246 0,48  NTU 5

Cloro Residual 226 246 M 2 na/L 0:2-2.0
Colif. Totais 226 246 246 fAus Aus/Pres  Ausencia
E. Coli 226 246 246 Aus Aus/Pres  Auséncia

0s valores encontrados atenden ao exigido pela Portaria de Consolidacdv do Hinistério da
Saude n® 05/2017

[“ 13117209 S My

MENSAGEM
] )
ATO 03/2015 SAAE, INSTITUI A TARIFA SOCIAL, CONSULTE EW NOSSD SITE
NAO DEIXE AGUA PARADA. VISTORIE SUA CASA SEMANALMENTE. DENGUE MRTR
ECONONIZE AGUA'! DESPERDICIO PASSIVEL DE HULTA

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SOROCABA
AV. PEREIRA DA SILVA, 1285 - JD. SANTA ROSALIA - CNPJ 71.480.560/0001-39

VISITE NOSSO SITE: WWW.SAAESOROCABA.COM.BR

1-69 FATURA MENSAL
MATRICULA-DV

[“ﬁﬁ?fo"ﬁ"‘ g AR j

90091001-9 00000000701-3 10201970003-2

AL A
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https://aapj.bb.com br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=887¢888. .

G337131520781678015
13/11/2019 15:27:30

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2019 - AUTO-ATEND IMENTO - 15.27.29
6511006511

- COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS

AGENCIA: 6511-0 CONTA:
EFETUADO POR: ANTONIO B LIMA

21.678-X

Convenio SAAE SOROCABA
Codigo de Barras 82690000002-5
00000000701-3

79390091001-9
10201970003-2
13/11/2019
279,39

Data do pagamento
Valor Total

DOCUMENTO: 111301 \
AUTENTICACAO SISBEB:
0.377.454.65A.0E7.0D6

JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS
J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA

Transacéo efetuada com sucesso.

Assinada por

13/11/2019 15:24:46
13/11/2019 15:27:30

Transag@o efetuada com sucesso por: J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA.

13/11/2019 15:27



Reservado ao fisco: N° Cllente )
388b12550227219838fda3019edae476 = 0086678-0
: Més
Titular:
ASSOCIACAO C DE ASS PLENA Novembro/.
CPF/CNPJ:
= 02530334000100 Valor a pagar:
ndereco:
: ¢ RUA ORLANDO SILVA FREITAS 00075 TE LJ
Bairro: CENTRO N° fatura:
Municipio: CEP
P SOROCABA 18035-320
N° N. fiscal:
Tipo de gas: U L Classe: COMERIM: Lote leitura: 001047622
Valor da tarifa s/ Valor da tarifa c/ léMS: Emissao:
4519255 R$/m? 5,316758 R§/m? 04/11/2019
Reaviso de faturas vencidas: Apresentagao: 08/11/2019
NADA CONSTA -
Vencimento:
. Q
ornecimento
N° Medidor Tipo Leitura Leitura Consumo Fatores de corregdo Consumo
s atual anterior m? P,T.Z PCS corrigido m?
E1710005224D DIAFRAGMA 1389 1340 49 0,95192 1,01328 47,26
§ Pl et Lo, A Total de formecimento (m’)
: O céleulo do consumo corrigido faturado & feito mediante o Consumo m* medido X fator de PCS (Poder Calorffico Superior) X Fator de PTZ = Consumo Corrigido Faturado. 47 g 26
; Faturamento
ie Descricao Valor-base Parcelas Valor
é FORNECIMENTO GAS NATURAL 213,58
3 VALOR DOS TRIBUTOS (TRIB APROX) 60,94
2 ICMS 37,69
8 PIS / COFINS 23,25
GO COM ECURSSOS
: PA s/ SIA
ESTSSUA \\_ABORACAO
O
TERM No 23, 241,
Total de faturamento:
. . R$ Vi ks
ApOCs o vencimento, seréo aplicados acréscimos legais, entre os quais multa de 2% e juros de mora diaria de 0,033%
Mensagens:
DATA DA PROXIMA LEITURA 21/11/2019
ICMS Base de Célculo 209,39 Aliquota 18,00%
Valor 37,69
1SS Base de Calculo Aliquota ISS:
Valor
Base de célculo reduzida conforme Decreto n® 62.399 de 29/12/2016
Autenticagdo Mecdnica
_________________________________________________________________________________________________________________________ —: L
Naturgg GAS NATURAL SAO PAULO SUL S.A. —AV. GISELE CONSTANTINO, 1850 — ANDAR 14 - PARQUE BELA VISTA — VOTORANTIM — SP
CEP:18110-902 — CNPJ:02.863.830/0001-78 — Inscricao Estadual:717.151.963—1 18 — Inscricao Municipal:00.027.229

Nota Fiscal/Conta de Fornecimento de Gas

N° do Cliente: 00866780
Valor a pagar R$: 251,27

Més: Novembro/2019
Emissao: 04112019

Vencimento: 13/11/2019

Titular: ASSOCIACAO C DE ASS PLENA

N° Fatura: 005754431

83650000002-8 512701160008 00000086678-0 09112019010-2

1

T .

— VOTORANTIM - SP
tniataalinf AR7 A0

, 1850 — ANDAR 14 — PARQUE BELA VISTA

Setadiig| 747 JE4 00D <40

—AV. GISELE CONSTANTINO

ULO SUL S.A.

AN LAA OAA AanlneAg  =a

GAS NATURAL SAO PA

A 40440 non

Via Cliente

Via B:




a https:/aapj.bb.com br/aapj/homeApj35.bb2tokenSessao=887¢888. .

& G33713152078167816

_ Emissédo de comprovantes 13/11/2019 15:29:23
SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2019 - AUTOATENDIMENTO =15.29:22
6511006511 - SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 21.678-x

Convenio GAS NATURAL
Codigo de Barras 83650000002-8 51270116000-8
00000086678-0 09112019010-2

Data do pagamento 13/11/2019
Valor em Dinheiro 251,27
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 251,27

DOCUMENTO: 111302
AUTENTICACAO SISBB: 8.1F4.39B.6A1.30C.41A

Transag&o efetuada com sucesso por: J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA.

of 1 13/11/2019 15:29



Nimero da Nota
00000716
Data e Hora de Emissdo
13/11/2019 16:37:24
Cadigo de Verificagao
€5¢36¢c7c

Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: MCF GOUVEA - ASSESSORIA CONTABIL E FINANCEIRA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E PRODUCAO
LTDA
CPF/CNPJ: 05.250.146/0001-09 Inscricdo Municipal : 000095724
Endereco: AVENIDA GENERAL CARNEIRO, N°599 - CONJUNTO 2 - VILA MARTHA - CEP:18043-000
Municipio: SOROCABA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

INome/Razdo Social: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA
CPF/CNPJ: 02.530.334/0001-00
Endereco: RUA ORLANDO SILVA FREITAS, N°75 - BAIRRO REGIAO CENTRO - CEP:18035-320
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: aca ahoo.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigdo:
FOLHA DE PAGAMENTO
ributivel [item Qtd; Unitério ﬂ Total
SIM  [FOLHA DE PAGAMENTO 50, 250
0°
(=)
SN
0 Co&h;:\s \ SBP@F\Q#O
esite O
eRM e 21
Y
P il
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000% IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | RS 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA - (R$ 250,00 |
\Valor Total das Dedugdes: de Calculo: iquota: \ Valor do ISS:
0,0 \ * R_$_*

OUTRAS INFORMAGOES .
Tributacio: TRIBUTAVEL S.N.
Incidéncia: SOROCABA /SP

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 11/2019

Local da Prestagdo do Servico: SOROCABA/SP

Prestador optanfe Simples Nacional

CNAE: 692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
Servico: 1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR




1of1

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=6d322da. .

1011

g G33314150792317417
i Emissao de comprovantes 14/11/2019 15:15:36
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
14/11/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15.15.35
6511006511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 21.678-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 7928-6 - GENERAL CARNEIRO
CONTA: 19.448-4

FAVORECIDO: MCF GOUVEA - ASSESSORIA CONTABIL E
CPF/CNPJ: 05.250.146/0001-09 :

VALOR: R$ 250,00
DEBITO EM: 14/11/2019

DOCUMENTO: 111401
AUTENTICACAO SISBB: 5.D98.5A9.F8E.155.12E

Transacéo efetuada com sucesso por: JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS.

14/11/2019 15:15



& Santander

033-

Recibo do Pagador

: TOKIO MARINE SEGURADORA S A.

CNPJ: 033.164.021/0001-00

| R TREZE DE MAIO, 01529 - 01327001 - SAO PAULO - SP
| Central de Atendimento: 0300 33 TOKIO(86546)
| SAC: 0800 7039000

SAC Deficiente Auditivo e de Fala: 0800 7701523
; Ouvidoria: 0800 449 0000

Vencimento Agencia / Cédigo Beneficiario Espécie Quantidade
15/11/2019 3689-5346541 R$ 0

(=) Valor do Documento (- ) Desconto / Abatimento (- ) Mora/Multa

1.177,81

(=) Valor Cobrado Nosso Numero N° do Documento

1.177,81 0005544369220 11416982 |

' Disque Fraude: 0800 7076060

Autenticagdo Mecanica

&» Santander

| Nome: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA
| CPF/CNPJ: 2530334000100

| 033- |03399.53465 54100.055448 36922.001015 9 80740000117781

Local de Pagamento Vencimento
Banco Santander S.A. 15/11/2019
Beneficiario TOKIO MARINE SEGURADORA S.A.R TREZE DE MAIO, 01529 CNPJ:033.164.021/0001-00 Agéncia/Cadigo Beneficiario
CEP: 01327001 SAO PAULO SP 3689-5346541
Data do documento N° do Documento Espécie Aceite Data do Processamento Nosso Numero
28082019 11416982 R$ N 28/08/2019 0005544369220
Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
101 R$ 0 1.177,81 1.177,81
INSTRUGOES (Texto de responsabilidade do beneficiario) () Desconto/Abatimento
Proposta : 51874909 - Até 15 dias apds vencimento, pagavel apenasdng Banco Santander,com muita T T
de 2% mais juros de 0,116670% ao dia. cO RECURSS 3 ¢
PAGE%T ADU PSEABSSQAQAO (+) Mora/Multa
TERM%OD; 6%?&2017 ( + ) Outros Acréscimos
Rﬁ, - \ (=) Valor Cobrado
1.177,81
Pagador: .
ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA CPF / CNPJ:2530334000100 PARC: 03/04
RUA ORLANDO SILVA FREITAS 75 CENTRO
18035-320 SOROCABA SP

m | II’II 0 ” I‘l m" ’ HI i IIII | “ III. lm | \ "I II} “ “ \ Iml | M|| “ I“ ‘ I“I | “ || HHl H || ‘ HH ‘|| m \ I‘ I | ‘ | o e
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G333141507923174016
14/11/2019 15:13:31

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

14/11/2019 - BANCO DO BRASIL - 15:13:30
651106511 0002

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 21.678-X

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
03399534655410005544836922001015980740000117781
BENEFICIARIO:

TOKIO MARINE SEGURADORA S A

NOME FANTASIA:

TOKIO MARINE SEGURADORA S A

CNPJ: 33.164.021/0001-00

PAGADOR:

ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA P

CNPJ: 02.530.334/0001-00

NR. DOCUMENTO 111.801
DATA DE VENCIMENTO 15/11/2018
DATA DO PAGAMENTO 18/11/2019
VALOR DO DOCUMENTO 1.177,81
VALOR COBRADO 1.177,81

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitagao efetiva desse debito dependera da
validagao das condigoes de pagamento junto
aoc beneficiaric e da existencia de saldo mna

' sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitagao.

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0B00 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA
JAD56085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS

Transacéo efetuada com sucesso.

14/11/2019 15:07:32
14/11/2019 15:13:31

Transacgao efetuada com sucesso por: JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS.

14/11/2019 15:13
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i G331191538965798013
£L: g 19/11/2019 15:41:21

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome T D G =k s T U s S SRR
Agéncia 6511-0

Conta corrente 21678-X

Creditado

Nome PMS-FMT-URBES

Agéncia 191-0

Conta corrente 24000-1

Valor 440,00

Data Nesta data i

Assinada por 16670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA 19/11/2019 15:40:18

JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS 19/11/2019 15:41:21

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS.

Sistema de Transporte Coletivo de Sorocaba
Gerenciadora - URBES - Empresa de Desenvolvimento Urbano e Social de Sorocaba

SISTEMA - CNPJ (MF) 46.634.044/0001-74 - RUA PEDRO DE OLIVEIRA NETO, 98 - FONE: (15) 3331-5000 - JARDIM PANORAMX- §£OCABA - SP

RECIBO / SCC
122485 4/7/0 00 .

f—

Recebemos de WMW M .08 W 'YWL
CNPJ / CPF: g2 S30. 3/54/ Q01 -0O WW

a importancia liquida de R$

referente /a A0 / M / W

4

5
cURSS 80
‘ MRECIA
Para maior clareza, firmamos o presente recibo.p[-\(‘seo.? P%UN\SAS PJ“‘C:‘IA Sorocaba, ﬂo?de Wn M / O]

cO
TERM%D’E\ 62! 20025
=%
/

CONFIRA SEUS PASSES NO ATO DO RECEBIMENTO . dimm e
- al




Cadastro do Assinante

Telefénica Brasil S/A

Av. Engenheiro Luiz Carlos Benini, 1378,
Ed. Eco Benini

Cidade Mongdes

Nome: Assocliacao CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA AcAP
Endereco: R ORLANDO siLvA FREITAS 75 VL ADONIAS - 18035-320 - SOROCABA / sp
4 V-

24/11/2019

; Cddigo do clients: 8999 6242 8143 py- 4 Numero do telefone: 1532333055
CEP: 04571-836 - S50 Paulo - sp
CNPU: 02,558 15710000 o2 Mes de referéncia: Novembrof2o19 Data de emisszo: 09112019 72,64
Insc Est: 108383949112 Nimero da fatura: Tipo de cliente: Nao residencial Estado de instalacio: S3o Paulo
hﬂp/lwww.vrvo.m.br

Descri¢ao da sua fatura

REsSuMo VALOR (RS H 1
s /5o s =0 Histérico de consumo

os

Outros Servicos 20,00 Total utilizado em min:sa
~ Contratado / Servicos Mensais das faturas com vencnmentogem

Secretaria Eletronica 0,00

Fixo-Fixo Local 250 min s 5264 Tipo de Ligacao Setembro Outubro Novernbro
Total 72,64 Minutos Locais Utilizados 0 o] 3:30
Ligacdes Lig Locais Celular (VC1) 206 4:54 0]

Ligacdes Locais Excedentes 0,00
Total 0,00
TOTAL GERAL A PAGAR 72,64

Vivo Valoriza
Aproveite os beneficios do Vivo Valoriza no App Meu Vivo,

Para informacées detalhadas da sSua conta
acesse o aplicativo Mey Vivo.0 detalhamento
também esta disponivel em

Mensagem para vocé

Nome do Cliente

ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA Acap

Cédigo para Cadastramento
de Débito Automatico

8999624281434

Sr. Caixa, favor nao receber pagamento parcial.

Cédigo do cliente

8999 6242 8143

Nimero da Fatura

0952067663-0

Data de Vencimento

2411112019

Valor a Pagar (R$)

72,64

2089 0 99624281430 8 95206766399 9

Vi VO lllllllllllllllmﬂ(]lmﬁlliliﬁmlmmulmunuumnnumunm..........,.n....,.,.,.,

LR VPPN

A~ AnAn—~~
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EmPRESA

NSNS,

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=f275¢2f1....

G332251703299554015
25/11/2019 17:08:26

Pagamento de outros convénios

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO = 17.08.25

SISBB -
25/11/2019 -
6511006511

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS

AGENCIA: 6511-0 CONTA: 21.678-X

'EFETUADO POR: SILAS RIBEIRO PASSO

Convenio VIVO FIXO/BRASIL
Codigo de Barras 84690000000-7
99624281430-8

72640082089-0
95206766399-9
25/11/2019
72,64

Data do pagamento
Valor Total

DOCUMENTO: 112501
AUTENTICACAO SISBB:
8.F4F.CF5.F8A.702.20B

J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA
JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS

Transacdo efetuada com sucesso.

Assinada por

25/11/2019 17:06:08
25/11/2019 17:08:26

Transagéo efetuada com sucesso por: JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS.

25/11/2019 17:08



RECEBEMOS DE ARRUDA & ARRUDA DE VOTORANTIM LTDA OS PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA NF
INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: ASSOCIACAQ CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA - R ORLANDO SILVA FREITAS, 75 - CENTRO - o
SOROCABA - SP - EMISSAQ: 26-11-2019 - VALOR TOTAL: R$ 136,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°: 23
) Série: 1
UD A VOTO!
ARRUDA & ARRUDA DE VOTORANTIM LTDA DANFE
Documento auxiliar
Eletronica
NOVO MUNDO Saida: 1 1 CHAVE DE ACESSO
H 9 5
VOTORANTIM Entrada: 0 3519 1107 2961 8500 0172 5500 1000 0000 2312 4140 1863
FL 1 /1
SP N°: 23 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
‘ . www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
18.119-013 Série: 1
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 135190884363470 26/11/2019 15:05:13
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
717100774112 07.296.185/0001-72
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA 02.530.334/0001-00 26-11-2019
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
R ORLANDO SILVA FREITAS, 75 CENTRO 18,035-320 26-11-2019
IMUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL | HORA DA ENTRADA/SADA|
SOROCABA SP |9-Ndo Contribuinte 15:00:00
CAL
BASE DE CALC. DE ICMS ST ALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS UTOS
0,00 0;00| 0,00 136,00 >
VALOR DO FRETE DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS VALOR DO 1P VALOR T7AL DA ro*rA
0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 136,011
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS .
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |[CODIGO ANTT PLACA VEICULO|UF CNPJ/CPF N
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICfﬁO B 3 UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD. PROD, DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN |CFOP|UNID| QTD. | VLRUNIT. | VLRTOTAL | BcicMs | VLRICMS | VLRIPI R
1 BOTIJAO DE GAS P 13 27111910 | 0102 | 5102 | UN [ 2,0000 68,0000 136,00 0,00 0,00( 0,00 0,00]| 0,00
RO
Vs
cOM ST SVSRGPO
PRZ TRV QLN N
= O 9) CGQ‘A | %p
erM W
RO
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI. - VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R$18,29 DE TRIBUTOS FEDERAIS,
R$16,32 DE TRIBUTOS ESTADUAIS, R$0,00 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

powered by [%d alterdata




of 1

https://aapj.bb.com br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=b14b5d4. .

g G33829150491240617
Emisséo de comprovantes 29/11/2019 15:09:41
.3
SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15.09.40
6511006511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 21.678-X

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 3969-1 - AV.PRESID.VARGAS URB ITAPEVT
CONTA: 8.500-6

FAVORECIDO: ARRUDA E ARRUDA DE VOTORANTIM LTDA
CPF/CNPJ: 07.296.185/0001-72

VALOR: R$ 136,00
DEBITO EM: 29/11/2019

DOCUMENTO: 112901
AUTENTICACAO SISEB: 6.287.D66.558.51A.C00

Transagéo efetuada com sucesso por: JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS.

29/11/2019 15:09
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G338291504912406016
29/11/2019 15:07:52

Z \

EMPRESA

o e

S

Transferéncia entre contas diversas

oo

Debitado
Nome ' ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS ’ P i =y ol !
Agéncia 6511-0
_ Conta corrente 21678-X
Creditado
Nome ROSA C QUEIROZ PEREIRA
Agéncia 6511-0
Conta corrente 215078-6
Valor 4.632,66
Data Nesta data
Assinada por J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA 29/11/2019 15:03:35

JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS

Transagéo efetuada com sucesso.

29/11/2019 15:07:52

Transag&o efetuada com sucesso por: JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS.

AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC
0137 - ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA Recibo de Pagamento de Salario
R ORLANDO SILVA FREITAS, 75 - SOROCABA NOVEMBRO/2019
02.530.334/0001-00 Data do Credito: 06/12/2019
Cadigo - Nome do Funcionario Data Admissao C.B.O. 0002/0000/0000 Fl.
000101 - ROZA CARDOZO QUEIROZ PEREIRA 01/08/2013 1421-05 ADMINISTRATIVO GERAL 1
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
0001 | SALARIO 30,0000 5,737,63
0602 PREMIO TEMPO DE SERVICO 3,0000 172,13
5120 ASSISTENCIA ODONTOLOGICA 55,58
9860 ILN.S.S. 11,0000 642,34
27,5000 579,18
9870 | LR.RF. S0 CURSSOS
AGO 1S | SIA
e b %%mBO%AQZ\O
TERMO - 62@';(201 O
RS
R.G.: 337057217 Total de Vencimentos Total de Descontos
CTPS n. 99817 /236 -CPF: 297.391.953-34 -Data Nasc.: 24/08/1967 T.P.: MENSALISTA 5.909,76 1.277,10
BCO.: - AG.: -- C/C: =CARGO: GERENTE ADMINISTRATIVO A TOTAL LiQuIDO 4.632,66
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
5.737,63 5.839,45 5.909,76 472,78 E g F.zﬂg_z_, il s 27,50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ‘{1 / ’ ;1Y \\4[
4 ATA ASSINATURA DO-FUNCIONARIO




. ACAP
’g“ Associagao Christa de Assisténcia Plena
@ R Orlando da Silva Freitas, 75 - Centro - 18035-320 Sorocaba/SP - Fone/Fax.: (Oxx15) 3233-3055
Utilidade Publica Municipal: Lei 5.815/98- Insc. Munic.: n° 107.962 - Utilidade Pablica Estadual - Lei: 12.416/06
- Reg. no Conselho Municipal de Assisténcia Social sobn® 051
Fundada em 18/02/96 — CNPJ 02:530.334/0001-00 Reg. 2° Cart. De Titulos e Doctos. Sob n° 95.352
Registrada na Secretaria Estadual de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob n° 5.163
Home Page: www.acapvida.org br (em construgdo) E-mail: acapsor({@yahoo.com.br

“Investindo em vidas, para uma nova vida!”

JUSTIFICATIVA

Declaramos para os devidos fins que o comprovante bancario de transferéncia
eletronica doc n° 121301 no valor de R$ 7.188,00 ( sete mil cento e oitenta e oito reais),
refere-se a reembolso/estorno das despesas ja executadas com recursos proprios
anteriores a data do repasse em 13/12/2019.

Séo elas: -

SAAE R$ 279,39
Naturgy : R$ 251,27
MCF Gouvea R$ 250,00
Tokio Marine Seguradora S.A R$ 1.177,81
URBES R$ 440,00
VIVO : RS 72,64
Arruda e Arruda Ltda RS 136,00
Rosa C. Q. Pereira R$ 4.632,66

Sorocaba, 17 de dezembro de 2019.

Rosa Queiroz
Gerente Administrativa



. https://aapj.bb.com br/aapj/homeApj35 bb?tokenSessao=942d780...

g G333131612069921014
. 13/12/2019 16:15:46
DOC ou TED Eletrénico

Debitado

A= St T eagh, T e S e S iy P L S SR
Conta corrente - 21678-X ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS

Creditado

Bango -« i . 35  BANGOSANTANDER (BRASI) SA = = v 0 S 0 & s e o Pl T S BT

Agéncia (sem DV) 62 SOROCABA

Conta corrente (com

DV) 130044103

CNPJ 02.530.334/0001-00

Nome favorecido ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA
Finalidade ESTORNO OU RESTITUICAO - DIVERSOS
Namero documento  121.301

Valor 7.188,00

Data transferéncia 13/12/2019
"D" - mesmo CNPJ

Autenticagdo SISBB 9BC55A2B58EA26B0

Assinada por J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA 13/12/2019 16:14:27
JA056085 SILAS RIBEIRO DOS PASSOS . 13/12/2019 16:15:46

Transagdo efetuada com sucesso.

Transac&o efetuada com sucesso por: JA056085 SILAS RIBEIRQ DOS PASSOS.

13/12/2019 16:15



https://aapj.bb.com br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=74609dc. .

g G332161612341752014
Extrato investimentos financeiros - mensal 16/12/2019 16:17:48

Cliente

Agéncia 6511-0

Conta 21678-X ASSOCIACAO C A PLENA

Més/ano referéncia NOVEMBRO/2019
NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

16/12/2019 16:17
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' g Extrato conta corrente

St e i e

Cliente - Conta atual
Agéncia 6511-0

Conta corrente 21678-X ASSOCIACAO CHRISTA DE ASS

Periodo do

nctratls 11/2019

Lancamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

31/10/2019
13/11/2019
13/11/2019

13/11/2019

14/11/2019
14/11/2019

14/11/2019
14/11/2019
14/11/2019
18/11/2019

19/11/2019
19/11/2019

20/11/2019
25/11/2019
25/11/2019
25/11/2019

25/11/2019

29/11/2019
29/11/2019

29/11/2019
29/11/2019
29/11/2019

29/11/2019

0000
8395
0000

0000

8395
3310

0000
0000
0000
0000

8395
6511

0000
8395
8395
0000

0000

8395
0000

0000
6511
0000

0000

Ag. origem Lote

00000
16041
13105

13105

17145
99012

13105

13105

13113

13105

15454
99015

13113

14628

15510

13105

13113

16041
14175

14134

99015

13105

13113

Histérico Documento

000 Saldo Anterior

830 Dep?sito Online g '783.951 604.100.236
361 Pgto conta ?gua 111.301
SAAE SOROCABA

362 Pagamento conta luz ) 111.302
GAS NATURAL '
830 Dep?sito Online 83.951.714.500.207

870 Transfer?ncia recebida 523.310.000.032.731

14/11 3310 32731-X JOSE FARIA DE

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.401
237 7928 005250146000109 MCF GOUVEA -

438 TED 111.402
033 0062 002530334000100 ASSOCIACAO CH

310 Tar DOC/TED Eletr?nico 813.181.200.455.920
Cobranca referente 14/11/2019

109 Pagamento de Boleto 111.801
TOKIO MARINE SEGURADORA S A

830 Dep7sito Online 83.951.545.400.149
470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.024.000

19/11 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES

435 Tarifa Pacote de Servi?os 873.241.000.520.175
Cobranca referente 20/11/2019

830 Dep?sito Online 83.951.462.800.139
830 Dep?sito Online 83.951.551.000.127
363 Pagto conta telefone 112.501
VIVO FIXO/BRASIL -

435 Tarifa Pacote de Servi?os 883.290.905.046.268
Cobr parc ref a 20/11/2019 \

830 Dep?sito Online 83.951.604.100.163
983 TED Devolvida 700.030
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/CNPJ

612 Recebimento Fornecedor 713.504

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
556.511.000.215.078
29/11 6511 215078-6 ROSA C QUEIROZ

470 Transfer?ncia enviada

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.901
237 3969 007296185000172 ARRUDA E ARRU

310 Tar DOC/TED Elefr?nico 823.331.200.457.656
Cobranca referente 29/11/2019 ;

Valor R$

G332161612341752013
16/12/2019 16:16:14

550,00 C
279,39 D

251,27 D

1.450,00 C
525,00C

250,00 D
525,00 D
1045D
117781 D

450,00 C
440,00 D

43,78 D
100,00 C
50,00 C
7264 D

40,22 D

4.800,00C
136,00 C

7.188,00C
463266 D
136,00 D

1045D

Saldo
2,70C

2204C

1.211,59 C

33,78 C

43,78 C

0,00C

37,14 C

7.382,03C

16/12/2019 16:17
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30/11/2019 0000 00000 999SALDO y 7.382,03C

Transacéo efetuada com sucesso por: J6670428 ANTONIO BENEDITO DE LIMA.

20f 2 16/12/2019 16:17
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ACAP

(< Associagdo Christa de Assisténcia Plena
. R. Orlando da Silva Freitas, 75 - Centro - 18035-320 Sorocaba/SP - Fone/Fax.: (0xx15) 3233-3055

Home Page: www.acapvida.org br (em construgdo) E-mail: acapsor(@yahoo.com.br
QUADRO DE FUNCIONARIOS Novembro /2019

“Investindo em vidas, para uma nova vida!”

Fungao Grau de Instrugédo Tipo de Vinculo | Carga Horaria
Rosa Cardoso Queiroz Pereira % BREy 2
Gerente Admin./ Assist. Social gLty GEE 9000 A d 10N
Simone Aparecida Alves Borges . I
Nl iR gt g 3° Grau — cursando CLET 08:00 as 17:00
SO RSgRu Mo (o Saum 2° Grau CLT 08:00 & 17:00
Cozinheira
Macon Alexandre da Silva £ b di ey
Ciidador Nofisrno 2° Grau CLT 08:00 as 17:00
Rubens de Oliveira d B s Ay
Cidndir 1° Grau CLT 08:00 as 17:00
ardo Bewique, Coande 1° Grau CLT 08:00 as 17:00
Cuidador
SR SoE Tomg Jopiia 2° Grau CLT 08:00 as 17:00
Recepcionista em geral
Grazielly Lopes de Rezende Lara R 02 HS
Nutricionista o sy o SEMANAIS
Carolina Queiroz Rosendo . : = e
Psicologa/ Coordenadora s L1 e A
T onect o Ux Stk 2° Grau CLT 08:00 as 17:00
Cozinheira
Sergio Xavier A oy Yo 2R
i 3° grau CLT 08:00 as 17:00
Claudio José (demissdo em 2° grau ELCE 08:00 as 17:00
04/11/2019 Cuidador
Wilson Fernandes 5 . :
R v ee %, 2° grau CLT 08:00 as 17:00
Rosilene Leite Leandro
Aot de sonihe 1° grau LT FOLGUISTA
Evaristo Manoel Gouvéa 5 Pl :
Motorists 2° grau CLT 08:00 as 17:00
Danilo Rosendo Cabral 5 T R
Coordenador Administrativo s tal »OS'OO S i
Ana Paula de Barros 20 . CLT 08:00 as 17:00
Auxiliar de limpeza ey
i i 08:00 as 12:00
E]l.l(),t Pereira 3pran CLT as
Psicologo
i 08:00 as 12:00
Luciana Caserda de Souza 3ogtan CLT as
Enfermeira
Anselmo Simdes de Souza 20 CLT 08:00 as 17:00
Cuidador e
Vania Maciel (admissdo em 2°grau CLT 08:00 as 17:00
Auxiliar de cuidador
Mariane Julioli (admissio em 2°grau CLT 08:00 as 17:00
Servigos gerais




Associagdo Christd de Assistencia Plena
Para Jovens e Adultos

ACAP

’Q‘ P\ Associagéio Christa de Assisténcia Plena
. R. Orlando da Silva Freitas, 75 - Centro - 18035-320 Sorocaba/SP - Fone/Fax.: (0xx15) 3233-3055

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

NOVEMBRO
="
ATIVIDADES
INDIVIDUAL/GRUPAL OU N°DE NOME E CARGO DO PROFISSIONAL
FAMILIAR PARTICIPANTES DESCRICAODAS AT o S RESPONSAVEL
Atividade Individual 15 Triagem e acolhimento: Dos 15 usuirios atendidos em triagem, 2 fomlf: abrigados em nosso abrigo Asilsfento Soctil Reka Quolrts
proprio e 13 encaminhados para a rede de servigos.
Atividade Individual 0 Resgate de Identificagiio pessoal: niio houve demanda para o més de novembro Assistente Social Rosa Queiroz
Atividade Grupal 30 Oficina de Salomio exibigio do filme Divertidamente e roda de conversa: Nesta oficina trabalhamos a| Psicologa Carolina Queiroz Rosendo e psicélogo
P leitura da importancia de validar todos os sentimentos que sentimos. Elliot Pereira
Atividade Grupal 30 Reunides de Convivéncia: Semafnalmente a? |:eul.uoes de c.onwencm ocorreram para recapitular e Pslc6loga Carolina Queiror Rosendo
estipular os padrées de convivéncia no abrigo, alinhamento e outros.
2 G Acompanhamentos Médicos: Os abrigados foram acompanhados por funcionirios da institui¢iio Tecnico de Enfermagem/ Wilson Fernandes e
Atividade Individual 20 R 2 R . = 5
passando por consultas odontologicas, de especialidades médicas agendadas e de emergéncia. enfermeira padriio Luciana Caserda
B
Atividade Individual 120 Saide em Dia: Atendimento a usuarios com queixas de patologias e os devidos

procedimentos/encaminhamentos a rede de servigos.

Enfermeira padriio Luciana Caserda




Seleciio de frutas, verduras e legumes: Durante o més de novembro foram mais de 15,000 Kgs de

Atividade Grupal 260 alimentos triados e destinados a uso interno do abrigo e casa de passagem, 6 insitui¢ies ¢ 63 familias Assistente Social Rosa Queiroz
' em vulnerabilidade social.
Atividade Grupal 118 Reunides familiares e grupos: ltla refmiao mensal da \:islta de familiares & grupos realizamos Assistente Social, pslcslogos o equipe
atendimentos individuais com os abrigados e suas familias.
gt A Atendimento Nutricionista: A nutricionista realizou atendimentos individuais segundo necessidades, S A 4
Atividade Individual 37 avaliagBes grapdis, orlentacbes & treinamanto da equipe de cozinl Nutricionista Grazielly LR. Lara
Atividade Grupal 30 Curso de Violao: Durant.e 0 més de.sefembro, semanalmente os'a.brlgados ??mclparam de atividades Culdador Sérgio Xavier
ritmicas ¢ musicais e se apresentaram na visita de familiares.
Atividade Grupal 5 Curso de Elétrica: Projeto e dimensionamento de instalagiio residencial Engenheiro eletricista Danilo Cabral

Obs:




TAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
CENTRO POP/CASA AZUL / SOS Abrigamento, Encaminhamentos e acolhimentos de casos.
: Encam/Receb.de casos
HOSPITAIS, UPAS E UBS Atendimento rede Publica / Servigos Médicos )
i Encam/Receb.de casos
CAPS AD 111 Abrigamento,e Encam. para Servigos Medicos Especializados
Encam/Receb.de casos
Obs:
RESULTADOS ALCANGADOS

Na tltima visita recebemos um ntimero grande de familiares o que comprova nosso trabalho em restabelecer vinculos e estimula o retorno saudével pés processo de abrigamento.
+ —

Sorocaba, 06 de dezembro de 2019.

Responsabilizo-me pela exatiddo ¢ veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei.

02.530.334/0001-00

ASSOCIACAO CHRIS DE Rosa C. Q ereir
CRESS4
Rosa C. Q Pereir; Antoni to ima -

ASSISTENCIAPL
DO SERVICO ASSISTENT TAL PRESIDENTE

Rua Orlando Silva, n°
Centro - CEP 18035-

RESPONSAVEL PELA EX



. ACAP _
4,4 _ Associagéio Christa de Assisténcia Plena
. R. Orlando da Silva Freitas, 75 - Centro - 18035-320 Sorocaba/SP - Fone/Fax.: (0xx15) 3233-3055
Organizacio: ASSOCIACAO CHRISTA DE ASSISTENCIA PLENA
Servico: OBJETO CONSTANTE NO TERMO DE COLABORACAO
Meés: 1 lnovembro 130 Ano: 2019
Vagas Conveniadas: 25 Data: 30/11/2019
indice de Execugiio: 130,80% 981
Dats Dias de
Nome Abreviado CPF Idade |Endereco da familia de origem Forma de Acesso Data Saida | Permanéncia
Entrada A
no Més/Ref.
1 A. A 336.518.798-79 71 Sem Endereco Adesdo Espontanea 19/09/2000 30
2 AL EED, 588.725.748-20 81 Sem Endereco Adesdo Esponténea 23/01/2004 30
= l. R. M. RG79.266.423 62 Sem Endereco Adesdo Espontanea 09/04/2010 30
4 1.<B.F. 019.309.178-05 63 Sem Enderecgo Adesdo Espontanea 26/12/2011 30
5 M. N. de C. 073.834.378-10 95 Jdim Zulmira / Sorocaba Adesdo Esponténea 20/03/2012 30
6 EsF. 766.766.848-53 64 Maria Eugénia / Sorocaba Adesdo Espontanea 24/05/2012 30
7 loda S 412.150.898-05 84 Sem Endereco Adesdo Espontanea 27/06/2012 30
8 A A M. 002.859.818-03 59 Centro / Sorocaba Ades3o Espontanea | 25/07/2012 30
9 D:C: RG8.327.572-1 82 Sem Endereco Adesdo Espontdnea 07/10/2013 30
10 M. M. de S. 144.935.567-78 76 Jdim Dos Estados/ Sorocaba Adesdo Espontanea 10/11/2013 30
kil M. M. M. 034.656.129-90 37 Jdim Ana Maria / Sorocaba Adesdo Espontanea 08/01/2018 30
12 J.F. 30.268.956-1 43 Sem Endereco Adesdo Espontdnea 20/07/2018 30
13 JiB; dosi S 069.372.048-43 52 Vila Garcia / Votorantim Adesdo Esponténea 23/01/2019 30
14 N.. & dos”S. 567.290.657-53 59 Com. Soares/Rio de Janeiro Adesdo Espontanea 26/02/2019 30
15 LR 12.224.035-2 59 Sta Terezinha/ Sorocaba Adesdo Esponténea 25/03/2019 | 12/11/2019 12
16 M. R. P. C. 24.826.632-9 45 Jardim Estrela / Sorocaba Adesdo Espontanea 22/04/2019 30
17 N. D. P. 257.597.888-25 42 Aparecidinha /Sorocaba Adesdo Esponténea 24/04/2019 30
18 M. C. M. 176.473.818-73 46 Jardim das Flores/ Sorocaba Adesdo Esponténea 23/05/2019 30
19 Ry-da’s.s'C 162.318.288-32 46 Vila Hortencia / Sorocaba Adesdo Espontédnea 25/05/2019 30
20 Ni-'C. wda’'S; 18.401.912-6 49 Sem Endereco Adesdo Esponténea 10/06/2019 30
21 M. dos R. 336.500.608-76 33 Vitoria Regia /Sorocaba Adesdo Esponténea 03/07/2019 30
22 C.C.da: S, 060.845.579-29 38 Sem Endereco Adesdo Espontanea 29/07/2019 30
23 C. dos N.S. 376.922.688-78 32 Mineirdo / Sorocaba Adesdo Espontanea | 16/08/2019 30
24 J. M. F. 731.303.544-68 49 J. Santa Luiza / Sorocaba Adesdo Espontéanea [ 26/08/2019 30




1128

J. A de O.

276.617.778-78 45 J Sta Terezinha / Sorocaba Adesdo Espontanea 13/09/2019 30
26 G.B. del. : sem doc. 64 Sem Enderego : Adesdo Espontdnea 19/09/2019 30
27 & HS Y. de'O: 122.770.778-95 50 Sem Endereco Adesdo Espontinea 25/09/2019 30
28 ATE: €8, 144.784.958-23 44 S&o Conrado / Sorocaba Adesdo Espontanea 04/10/2019 30
29 Ve da S 235.752.098-12 36 Sem Enderego Adesdo Espontanea 21/10/2019 30
30 L. M. G. 42699207-9 35 P. Esmeralda / Sorocaba Adesdo Esponténea 22/10/2019 30
31 L. R. da S. 212.711.448-59 46 Sem Endereco - Adesdo Espontéanea 25/10/2019 30
~32 A 255.508.938-19 43 P. Esmeralda / Sorocaba ‘Adesdo Espontéanea 25/10/2019 30
a8 D. H. A. de S 389.370.988-65 30 Barcelona / Sorocaba Adesdo Espontanea 31/10/2019 | 08/11/2019 R (o
34 E. M. P. 610.692.729-49 52 Santa Terzinha / Sorocaba Adesdo Esponténea 08/11/2019 | 28/11/2019 20
35 R. M. R. 32.054.238-5 37 Julio de Mesquita / Sorocaba Adesdo Esponténea 19/11/2019 ‘ 11
981

ANTONIO BENEDITO DE LIMA / PRESIDENTE




